
СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 53

условий для привлечения 
инвестиций, улучшения инвестиционного климата, оказания содействия в 
реализации инвестиционных проектов на территории муниципального 
образовании Солонешенский район, в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
25.02.1999 №39-Ф3 «Об инвестиционной деятельности в Российской 
Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Приказом 
Министерства экономического развития РФ от 26 сентября 2023 года № 672 
«Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной 
работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными 
образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации 
системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный 
инвестиционный стандарт»), Уставом муниципального образования 
муниципальный район Солонешенский район, Солонешенский районный 
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности главы 

муниципального района и инвестиционного уполномоченного на территории 
муниципального образования Солонешенский район Алтайского края 
(Приложение 1).

2. Утвердить методику расчета оценки эффективности деятельности 
главы м>ниципального района и инвестиционного уполномоченного на 
территории муниципального образования Солонешенский район 
Алтайского края (Приложение 2).

3. Инвестиционному уполномоченному ежегодно:
- не позднее 15 марта следующего года за отчетным представлять 

Председателю Солонешенского районного Совета народных депутатов

23.12.2024
с. Солонешное

Г Об утверждении ключевых показателей 
эффективности деятельности глазы
муниципального района и
инвестиционного уполномоченного на
территории муниципального образования
Солонешенский район Алтайского края!

В целях создания благоприятных



информацию о достигнутых значениях ключевых показателей и об оценке 
эффективности деятельности главы муниципального района и 
инвестиционного уполномоченного на территории муниципального 
образования Солонешенский район Алтайского края.

4. Настоящее решение опубликовать в сборнике муниципальных 
нормативных правовых. актов Солонешенского района Алтайского края и 
разместить на официальном сайте А дминистрации района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, вопросам экономики и собственности 
(Захарьева Л. Н).

Председатель Солонешенского
районного Совета народных депутатов /  -  ̂ Т.Н. Тропика

Глава района А. С. Воронов



Приложение № 1 
к решению Солонешенского районного 

Совета народных депутатов
от «Л3_» '/■А, -А ОХ у № S 3

1 }

Ключевые показатели эффективности 
деятельности главы муниципального района и 

инвестиционного уполномоченного на территории 
муниципального образования Солонешенский район Алтайского края

К ключевым показателям эффективности деятельности главы 
муниципального района и инвестиционного уполномоченного на территории 
муниципального образования Солонешенский район Алтайского края 
относятся:

1. Количество инвестиционных проектов, реализованных на 
территории муниципального образования в течение трех лет, 
предшествующих текущему году (единиц);

2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и 
планируемых к реализации на территории муниципального образования 
Солонешенский район в текущем году (установить 2 единицы ежегодно);

3. Объем инвестиций, направленных на реализацию 
инвестиционных проектов на территории муниципального образования 
Солонешенский район в течение трех лет, предшествующих текущему году, 
в расчете на 1 жителя (рублей).



Приложение № 2 
к решению Солонешенского районного 

Совета народных депутатов
от «oL3» jo(. Л€'Л1\ № Ь Ь

Методика расчета
оценки эффективности деятельности главы муниципального 
района и инвестиционного уполномоченного муниципального 

образования Солонешенский район Алтайского края

1. Настоящая методика определяет порядок расчета оценки
эффективности деятельности главы муниципального района и инвестиционного 
уполномоченного муниципального образования Солонешенский район (далее - 
инвестиционный уполномоченный) в сфере инвестиционной
деятельности (далее - оценка эффективности).

2. Расчет оценки эффективности осуществляется комитетом по 
экономике, предпринимательству, туризму и труду Администрации района в 
соответствии с установленными ключевыми показателями эффективности в 
сфере инвестиционной деятельности (далее - ключевые показатели) и 
определяется исходя из следующих расчетов:

2.1. По ключевому показателю «количество инвестиционных проектов, 
реализованных на территории муниципального образования в течение трех лет, 
предшествующих текущему году (единиц)» (ПЭФ1) - по одному баллу за 
каждый реализованный проект;

2.2. По ключевому показателю «количество инвестиционных проектов, 
реализуемых и планируемых к реализации на территории муниципального 
образования в текущем году (единиц)» (ПЭФ2) расчет производится по 
следующей формуле:

ПЭФ2 -  КИПфакт / КИПпр х 100, где:
КИПфакт - количество инвестиционных проектов, фактически 

реализованных на территории муниципального образования в текущем 
(отчетном) году;

КИПпр - прогнозное количество инвестиционных проектов, реализуемых и 
планируемых к реализации на территории муниципального образования в 
текущем году.

При получении: г
значения, равного или превышающего 100 процентов, - по показателю 

присваивается 5 баллов;
значения в диапазоне от 80 до 99 процентов - 4 балла; 
значения в диапазоне от 60 до 79 процентов - 3 балла; 
значения менее 60 процентов - 0 баллов.

2.3. По ключевому показателю «объем инвестиций, направленных на 
реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального 
образования Солонешенский район в течение трех лет, предшествующих

i



текущему году, в расчете на одного жителя (рублей)» (ПЭФЗ) расчет 
производится по следующей формуле:

ПЭФЗ = ОИЖ1 / ОИЖ2 х 100, где:
ОИЖ1- объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных 

проектов на территории муниципального образования в течение трех лет, 
предшествующих текущему году, в расчете на одного жителя;

ОИЖ2- объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных 
проектов на территории муниципального образования в течение трех 
лет, предшествующих предыдущему году, в расчете на одного жителя.

При получении:
значения, равного или превышающего 100 процентов, - по 

показателю присваивается 5 баллов;
значения в диапазоне от 80 до 99 процентов - 4 балла; 
значения в диапазоне от 60 до 79 процентов - 3 балла; 
значения менее 60 процентов - 0 баллов.

2.4. По итогам расчета полученные по каждому ключевому показателю 
значения баллов суммируются.

2.5. Уровень эффективности деятельности главк муниципального района и 
инвестиционного уполномоченного в зависимости^ от полученного количества 
баллов определяется как:

высокий - от 12 баллов и выше; 
удовлетворительный - от 6 до 11 баллов; 
низкий - менее 6 баллов.


